02.01.1806

04.01.1806

15.01.1806

20.01.1806

20.01.1806

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]
Aangifte van lijken te Vorden in 1806

datum der aangifte - 2 januarij

naam der lijken - Maria Heijink, weduwe van Hendrik Jan Bunink.
NB. den 30 dec. 1805 gestorven.

oud - 79 jaar

woonplaats - buurschap Veldwijk aan de Weppel

gehuwd of ongehuwd - weduwe

nalatende ouders of kinderen - geene

permissiebillet afgegeven - af gegeven.

datum der aangifte - 4 januarij

naam der lijken - een jong geboren kind van Goossen Zweverink, gestorven
den 3 dezer

oud - 3dagen

woonplaats - Veldwijk

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen - ouders

permissiebillet afgegeven - afgegeven.

datum der aangifte - 15 januarij

naam der lijken - Hendrica Poelerts, weduwe van Jan Klein Wolterink,
gealimenteerd; den 11 dezer gestorven

oud - 80 jaar

woonplaats - Dorp

gehuwd of ongehuwd - weduwe

nalatende ouders of kinderen - kinder

permissiebillet afgegeven - afgegeven.

datum der aangifte - 20 januarij

naam der lijken - Mientjen Nijarve, gestorven den 15 dezer
oud - 16 jaar

woonplaats - Mossel

gehuwd of ongehuwd - ongehuwd

nal atende ouders of kinderen - ouder

permissiebillet afgegeven - af gegeven.

datum der aangifte - 20 januarij

naam der lijken - een kind van Christof Jeniche, den 19 gestorven
oud - ¥2

woonplaats - Veldwijk

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen - ouders

permissiebillet afgegeven - afgegeven.

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-1-
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



27.01.1806

03.02.1806

08.02.1806

08.02.1806

18.02.1806

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

datum der aangifte - 27 januarij

naam der lijken - een kind van Gerrit Jan Enzerink, Har mina Johanna
genaamd, den 25 gestorven

oud- 1

woonplaats - Dorp

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen - ouders

permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet. 6 st.

datum der aangifte - d. 3 februarij

naam der lijken - Hilleken Koppelman, huisvrouw van Jan Hietveld, 30 jan.
gestorven

oud - 88

woonplaats - Veldwijk

gehuwd of ongehuwd - gehuwd

nalatende ouders of kinderen - 2 kinder

permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet.

datum der aangifte - 8 februarij

naam der lijken - Jan Albert Molenbrugge, den 8 gestorven
oud - 54

woonplaats - Mossdl

gehuwd of ongehuwd - gehuwt

nalatende ouders of kinderen - 5 kinderen

permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet.

datum der aangifte - 8 februarij

naam der lijken - een jonggeboren kind van Harmen Weulen Kranenberg den
6 gestorven

oud - 1dag

woonplaats - Mossdl

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen - ouders nalatende

permissiebillet afgegeven - af gegeven bet.

datum der aangifte - 18 februarij

naam der lijken - Jan Willem Weenink, gestorven den 16 februarij
oud - 66

woonplaats - Dorp

gehuwd of ongehuwd - gehuwd

nalatende ouders of kinderen - geen kind of kinderen
permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet.

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-2
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

10.03.1806 - datum der aangifte - 10 maart

10.03.1806

30.04.1806

10.05.1806

12.05.1806

12.05.1806

16.05.1806

naam der lijken - Teune Addink, dogter van Willem Addink, op heden
gestorven

oud - 74

woonplaats - Veldwijk

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen - ouders nalatende

permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet.

[Noot: de leeftijd van 74 jaar lijkt een beetje te kras, bedoeld zal zijn 3
maanden; zie geboortedatum doopboek Vorden d.d. 29.11.1805]

datum der aangifte - 10 maart

naam der lijken - een jonggeboren kind van Gerret Haverkamp, dood ter
weereld gekomen

oud- 0

woonplaats - Dorp

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen - ouders nalatende

permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet.

datum der aangifte - 30 april

naam der lijken - een kind van Garret Garretsen, geraamd Derk ; gestorven 28
oud - 1 maand

woonplaats - Delden

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen- ouders nalatende

permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet.

datum der aangifte - 10 maij

naam der lijken - een kind van Gerret Weenk, genaamd Garr et; gestorven den
8 maij

oud- 5jaar

woonplaats - Linde

gehuwd of ongehuwd - ----

nalatende ouders of kinderen - ouder nalatende

permissiebillet afgegeven - afgegeven, bet.

12 maij Goossen Termeul aangegeven dat zijn ehevr. Margarieta Voskamp
op den 10 dezer is gestorven, wonende in Mossel, geen kinder nalatende, oud
38 jaren, doch haar vader Peter Voskamp nog in leven.

12 dito aangegeven door L. Winkelmandat op den 11 maij is gestorven een
kind van Jan Groote Boerle, oud 1 jaar, wonende in Delden onder Vorden,
ouders nalatende.

16 dito aangegeven door JW. Knippenbergdat op den 14 maij is gestorven
een kind van A. Knippenberg oud 3 weken, wonende in Delden onder
Vorden.

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-3-
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



17.05.1806

31.07.1806

05.09.1806

12.09.1806

28.09.1806

30.09.1806

02.11.1806

14.11.1806

27.11.1806

02.12.1806

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

17 dito aangegeven door H. Addink dat op den 17 meij is gestorven Berent
Arfmanop Joostink, weduwenaar van Teunnisken Pelskamp, oud 82 jaar,
wonende in de Veldwijk onder Vorden.

17 somm. billetten
tot hiertoe de lijst overget.

31 julij Toon Eggink permissie verzogt en aangegeven dat een jonggeboren
kind gisteren overleden is, wonende in Mossel onder Vorden, vader en
moeder nalatende. - +

5 september aangegeven dat op den 2 september is overleden Hendrik
Elshoff, oud 12 jaren, nalatende zijne moeder, de weduwe van Lammert
Elshoff. - ++

12 sept. aangegeven door Hendrik Mulderije dat op den 10 sept. overleden is
Willem Kok, oud 7 jaar, zoon van Garrit Kok & Willeminater Vrugt ehel.,
beide ouders nalatende. - +

28 september door de heer Verhuell aangegeven dat zijn schoonmoeder
vrouwe Anna Engelina Hasebr oek, weduwe Staring, oud 79 en 10 maanden,
gewoond hebbende te Doesberg, alhier op Enzerink onder V orden op den 27
september is overleden, nalatende een kind, gehuwd.

30 dito door Arent Abbink aangegeven dat de vrouw van Hendrik Slagman
Willemken Kolkman geraamd, oud 55 jaren, op den 26 september is
overleden, nalatende 3 kinderen, wonende in Veldwijk onder Vorden. Extract

overgeg.
(. &) - ++

october - nihil

2 novemb. aangegeven door de zoon Jan Willem Takkenkamp, dat zijn vader
Garret Takkenkamp, oud 52 jaren, op heden is overleden, gewoond op 't
Lankamp in de buurschap Veldwijk, nalatende vrouw en 9 kinderen. bet. 6 st.
(som. &f.) - ++

14 nov. door G.J. ten Have aangegeven dat op den 13 dezer overledenis
Gerret Boersbroek, gewoont in Veldwijk, gehuwd, oud 50 jaren, 4 kinder
nalatende. bet. 6 st. (som. afgeg.) - ++

27 nov. door B. Gruwel aangegeven dat op den 22 dezer is overleden
Berendina Heijenk, weduwe van wijlen Hendrik Mennink, oud 77 jaren, 3
kinderen nalatende. (som. af.)

2 december Gerit Kok aangegeven dat op den 1 december overledenis
Geesken Bokhor st, weduwe van wijlen Garrit Velthuis, oud 70 jaaren,
wonende in de Wierse onder Vorden, twee kinderen nalatende. bet. 6 st. (som.)
- ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-4 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



06.12.1806

10.12.1806

18.12.1806

21.12.1806

26.12.1806

12.01.1807

17.01.1807

22.01.1807

26.01.1807

01.02.1807

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

6 dec. Hendrik Koning aangegeven dat op den 5 december is overleden
Jenneken Bouwmeester, oud 7Y% jaar, nalatende haar vader Gerrit Jan
Bouwmeester, wonende in Mossel onder Vorden. bet. 6 st. (som. &f.) - ++

10 dec. H. Momberg aangegeven dat op den 5 dec. overleden is Derk Wissels
op 't Haller in Linde onder Vorden, oud 50 jaren, gehuwd, geen kinder
nalatende, maar zijn vrouw Essele Haller en zijn moeder Beeltjen Walgemoet,
weduwe van Harmen Wissels. (som. af.) - +NB

18 dec. A. Tiggelmanaangegeven dat op heden is overleden een kind van
Gerret Stapelkamp op het Legeslag oud een maand; beide oudersin leven.
bet. (som. &f.) - ++

21 dec. Berent Boersbroek aangegeven dat op den 19 dec. is overleden Elsken
Heerdink, ehevrouw van Geurt Geurtsenop het Groot Boerle onder Delden,
oud 61 jaaren, kinder nalatende; bet. 6 . (som. af.) - ++

26 dec. Berent Zweverink aangegeven dat op den 20 dec. is overleden Hendrik
JanWeenink op de Selst in Veldwijk onder V orden woonagtig, ongehuwd,
geen kinder, maar broeders nalatende, oud 59 jaren.; bet. 6 <. (som. af.) - +NB

31 doden.

NB + betekend sommatie billet afgegeven
++ betekend mem. of dec. ontv.
NB. betekend dat impost zijn verschuldigt.

A° 1807

12 januarij Gerret Jan Lebbink aangegeven dat zijn moeder Hendrica Gr oot
Hulze, oud 67 jaar, weduwe van Willem Lebbink, in Delden woonachtig
geweest, twee kinder nalatende, op den 10 dezer is overleden. bet. 6 st. - ++

17 januarij Gerret Fosser aangegeven dat op heden is overleden Henders
Schulenberg, oud 26 jaren, ongehuwt, in Linde woonachtig, haar moeder de
weduwe Schulenberg nalatende. bet. 6 st. - ++

22 januarij Hendrik Bosmanaangegeven dat op den 21 dezer is gestorven een
kind van Jan Willem Bloemendal, Hendrik genaamd, oud 1Y% jaar, beide
ouders nalatende. bet. 6 <. - ++

26 januarij Jan Weenink aangegeven dat op den 24 januarij overleden is
Pieternella Helena Hesselink,, oud 55 jaren, ongehuwd, gewoond in 't dorp
Vorden, broeders en zusters en broeders en zusters kinderen nalatende. bet.
1294 &, - ++NB (extr. overgg.)

1 feb. B. Molenbrugge aangegeven dat op den 31 jaruarij is overleden Jan
Middag, oud 40 jaar, ongehuwd, wonende aan Klein Bleumink in Mossdl,
broer en zusters nalatende. (- ++) (2 extract.)

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-5-
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



08.02.1807

13.02.1807

14.02.1807

15.02.1807

15.02.1807

15.02.1807

16.02.1807

20.02.1807

26.02.1807

01.03.1807

05.03.1807

03.04.1807

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

8 feb. Jan Hilverink aangegeven dat op den 4 dezer is overleden Johanna
Obbink, weduwe van wijlen Garret Obbink, oud 81 jaren, in Delden
woonachtig, nalatende een zoon. - ++

13 feb. Jacobus Snel aangegeven dat op den 10 dezer is gestorven zijn kind,
Willemina gernaamd, oud ruim 2 jaren, in 't dorp woonachtig; beide oudersin
leven. - ++

14 dito W. Koning aangegeven dat op den 13 dezer is overleden Geesken

Termeul, huisvrouw van Harmen Kranenberg oud 57 jaren, vijf kinderen
nalatende, bij haren eersten eheman Jan Kamphuizen verwekt, in Mossele
onder Vorden woonachtig. - ++NB

15 febr. R. Rossel aangegeven dat op den 13 dezer is gestorven Hendrica
Schultink, oud 82 jaren, huisvrouw van Roelof Nijland, wonende order
Veldwijk, nalatende een kleindogter. - ++

15 feb. H. Gr. Enzerink aangegeven dat op den 14 dezer is overleden Aleida
Sletterink, weduwe van Willem Hissink, oud 60 jaren, in Delden woonagtig,
kinderen nalatende. - ++ - extr. overg.

15 febr. B. Molenbrugge aangegeven dat op den 11 dezer is gestorven Peter
Dolphijn, oud 50 jaren, gehuwt, nalatende zijn vrouw Teuntjen Molendijks en
zes kinderen uit het laatste en 2 uit het eerste huwelijk bij wijlen zijne
ehevrouwe Berendina Jansen, in Mossel woonachtig. - ++ - 3 ex.

16 febr. H. Addink op KI. Bramel aangegeven dat zijn kind Harmina, oud %2
jaar, op den 15 dezer is overleden, wonende in Veldwijk; beide oudersin
leven. - ++

20 febr. B. Molenbrugge aangegeven dat op heden is gestorven Jan Rabenin
't Medler, oud 58 jaren, laatst gehuwd met Hendrica Nieuwenhuis, nalatende
twee kinderen uit zijn tweede huwelijk bij wijlen Reintjen Wassink verwekt,
hebbende eerst in huwelijk gehad Jenneken Nijenhuis. - ++

26 febr. JW. Takkenkamp aangegeven dat Berendina Takkenkamp, oud 4
jaren, op 25 dezer is gestorven; de moeder Janna Grote Mentink, weduwe van
Garret Takkenkamp op Langkamp in Delden in leven. - ++

1 maart Berent Leemreise aangegeven dat een kind van Hendrik Mombergop
den 28 feb. is overleden, Hendricus geraamd, oud 4 weeken; beide oudersin
leven. - o++

5 maart Garrit Wessels aangegeven dat een kind van Jan Oortgiesenop den 4
maart is overleden, Janna genaamt, oud een jaar; beide oudersin leven. bet. 6
&. - o+

3 april Jan Willem Knippenbergaangegeven dat een kind van Antoni
Knippenbergop den 2 april is overleden, Willem genaamt, oud 10 dagen;
beide oudersin leven zijnde. bet. 6 st. - o++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-6 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



03.04.1807

09.04.1807

10.04.1807

13.04.1807

21.04.1807

26.04.1807

18.05.1807

18.05.1807

15.06.1807

15.06.1807

17.06.1807

24.06.1807

04.07.1807

09.07.1807

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

dito Hendrik Garritsenaangegeven dat zijn kind op den 2 april is overleden,
genaamt Garrit Garritsen, oud 3/4 jaar; beide oudersin leven. - o++

9 april G. Wesselink aangegeven dat op den 8 dezer is gestorven een kind van
Jan Kettelarij, Har mken genaamd, oud 14 weken; beide ouder in leven. - o++

10 april aangegeven dat op heden is gestorven een kind van Garret Harmelink,
genaamd Reint, oud 3 weeken; beide oudersin leven. - o++

13 april aangegeven dat op den 10 dezer is gestorven Jan Vroomis, oud 71
jaaren, van de diakonie gealimenteert. - o++

21 april door B. Tolkamp aangegeven dat op heden is overleden een kind van
Gerrit Weultjes, Antonia geraamd, oud 1Y% jaar; beide oudersin leven. bet. 6
&. - ot++

26 april Adam Derksenaangegeven dat op den 25 dezer is gestorven een kind
van Albert Adams, oud 2% jaar, Bernadus geraamd; beide oudersin leven,
wonende op den Zomp.

18 maij aangegeven dat een kind van Harmen Wuestenenk, Hendrik Jan
genaamd, oud 11 weeken, op den 16 dezer is gestorven; beide oudersin leven.
- o+

18 maij Evert Molenbrugge aangegeven dat op den 15 dezer is gestorven
Hendrica Reintsen, weduwe van Jan Maatman, oud 65 jaren, in Mossel onder
Vorden woonagtig, kinderen nalatende. - ++

15 junij Berent van Hagen aangegeven dat op heden is overleden een kind van
Derk Hummelink, Car el genaamd, oud 7% jaar, beide ouders nalatende, in
Delden. -o++

15 junij Hendrik Jan Kapers aangegeven dat op den 14 dezer is overleden een
kind van Derk Naaldenberg op Berenpas in de Wierse, Willem genaamd, oud
9 weeken; beide oudersin leven. - ++

17 junij Harmen Groot Jimmink aangegeven dat op den 17 dito is overleden
een kind van Reint Ringelenberg Johannes M artinus genaamt, oud 3
maanden; beide ouders in leven, in Linde woonagtig. - o++

24 junij Jan Koppelman aangegeven dat zijn zoon Christiaan Koppelman,
oud 14 jaren op heden is overleden; beide oudersin leven, in Delden
woonagtig. -o++

4 julij Jan Koppelman aangegeven dat heden is overleden zijn dogter,
Hendrica Koppelman genaamd, oud 9 jaren; beide oudersin leven. - o++

9 julij aangegeven dat op den 4 julij I.l. isoverleden Garritjen Hoogkamp,
oud 43 jaren, huisvrouw van Bernadus Hoogkamp, nalatende 5 kinderen. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-7-
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



09.07.1807

30.07.1807

01.08.1807

10.08.1807

26.08.1807

26.08.1807

12.09.1807

15.09.1807

19.09.1807

05.10.1807

10.10.1807

12.10.1807

18.10.1807

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

9 julij H. Bosmanaangegeven dat op den 6 julij is overleden een kind van
Bernadus Hoogkamp, Gradus genaamd, oud 3%z jaar; de vader in leven. -++

30 julij door L. Winkelmanaangegeven dat op heden is overleden Harmen
Winkelman, oud 60 jaren, gehuwd, nalatende 2 kinderen, in Delden
woonachtig. - o++

1 aug. aangegeven door de weduwe Bom, geboren C. van Benthem dat de
heer capitein Arnold Mourits Bom, oud 71 jaren, op den 31 julij is overleden,
nal atende [doorgestreept staat hier: Hyfserven - ++

10 aug. (H. Braakhek) aangegeven dat op den 7 dezer is overleden Hendrica
Linterman, oud 38 jaren, huisvrouw van Bartelt Arents, wonende in Mossdl,
nalatende 6 kinderen. pro Deo. - o++

26 aug. (vrouw Bijvank) aangegeven dat op heden is overleden een
jonggeboren kind van Hendrik Klein Geltink, Johanna Fredrica, oud 12
dagen; beide oudersin leven. - ++

26 aug. (R. Rossel) aangegeven dat op 25 aug. is overleden Waander
Smeenk, oud 91 jaren, wonende in Veldwijk onder VVorden, geen kinderen
nalatende. - ++

12 september Jan Mulder aangegeven dat heden is overleden zijn dochter,
Janna Mulder gemaamd, oud 1 3/4 jaars; beide oudersin leven. - ++

15 sep. (Toon Polmarn) aangegeven dat op den 14 dezer is overleden Albert
Adams, oud 43 jaar, kinderen nalatende. bet. 6 st. - ++

19 september (Gesina Jimmink) aangegeven dat op den 16 dezer is overleden
Berendina Elshoff, oud 9 jaaren, nalatende haar moeder Mechteld Koning,
weduwe van Lammert Elshoff. b. 6 st. - ++NB

5 october (Hendrik Brandenborg) aangegeven dat op heden is overleden Jan
Vreeman, oud 4 jaaren, zoon van Lammert Vreemanen Gerritjen Klein
Ongein ehel., beidein leven zijnde. bet. 6 <. - ++

10 october Jan Willem Norde aangegeven dat den 9 october is overleden
Janna Hor stman, kind van Gerrit Jan Horstman, oud 1% jaars de ouders
beide in leven. bet. 6. - ++

12 october Jan Warnssink aangegeven dat op den 10 october is overleden
Hendrik Klein Geltink, oud 39 jaaren, nalatende zijn vrouw Jenneken
Walgemoet en 3 kinderen. bet. 6. - ++

18 october Jan V oermaagh aangegeven dat op den 17 october is overleden een
kind van Lammert Vreeman Theodora genaamd, oud een jaar; de ouders
beide in leven. bet. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-8-
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



22.10.1807

23.10.1807

29.10.1807

13.11.1807

14.11.1807

14.12.1807

15.12.1807

18.12.1807

29.12.1807

11.01.1808

16.01.1808

16.01.1808

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

22 october (Peter Romville) aangegeven dat op den 18 october is overleden
Theuntjen Holmers, oud 50 jaaren, nalatende haar man Hendrik Wesselink
en 7 kinderen. bet. - ++

23 october Hendricus Ensink aangegeven dat zijn ehevrouw Fenneken Brink,
oud 38 jaren, op den 21 dezer is overleden, nalatende de vier kinderen. - ++

29 october (Hendrik Garmel) aangegeven dat op heden is overleden Hendrik
Kranenborg, oud 55 jaaren, nalatende zijn vrouw Janna Groot Jmmink en 4
kinderen. bet. 6 <. - ++

13 nov. (Hendrik Jan Woestenenk) aangegeven dat op den 9 november is
overleden Bernadus Hilverink, oud 59 jaaren, nalatende zijn vrouw Janna
Wessdlink en 6 kinderen. bet. 6. - ++

14 november Garrit Garritsen (op Vroessink) dat sijn kind Jan Cornelis, oud
10 weeken, op heden is overleden, de ouders beide in leven zijnde. bet. 6. - ++

14 december (Toon Holtslag) aangegeven dat op en 10 d°is overleden
Eliesebet Gielink, weduwe van Jan Langhorst, oud 86 jaar, nalatende 4
kinderen. - ++

15 dec. (L. Médlink) aangegeven dat op den 14 dezer is overleden Johanna
Plasbeek, oud 2 jaar; de vader G.J. Plasbeek en de moeder beide in leven. -
++

18 dec. E. Broeker aangegeven dat op den 17 dezer is overleden Gardina
Pichart, weduwe van Jan Willem van Bronkhorst, oud 81 jaren, gehuwd
geweest, nalatende neven en nichten. - + NB

29 dec. H. Marks aangegeven dat op den 28 dec. is overleden een kind van
Garrit Harmelink, Garrit Hendrik Harmelink geraamt, oud 2v4jaar; de
vader en moeder beidein leven. - ++

53 doden.
1808

11 januarij (Hendrik Olthof) aangegeven dat op den 8 januarij is overleden Jan
Kraeijenvenger, oud 25 jaren, in Wichmond woonachtig, ongehuwd, wiens
moeder Aleida Jansenin leven is, weduwe van [T./J.] Kraaijenvenger. - o++

16 januarij (Garret Enzerink) aangegeven dat gisteren den 15 jaruarij is
overleden Jan Koppelman, oud 50 jaren, gehuwd, nalatende twee kinderen. -
++

16 januarij (Hendrik Jan Bosch) aangegeven dat heden den 15 jaruarij is
overleden Hermanus Essalink, oud 7 weeken, zoon van Jan Hendrik
Essdink; de ouders beide in leven. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-9-
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



23.01.1808

26.01.1808

27.01.1808

29.01.1808

10.02.1808

11.02.1808

17.02.1808

17.02.1808

18.02.1808

25.02.1808

25.02.1808

04.03.1808

16.03.1808

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

23 jan. (Willem Wesselink) aangegeven dat op den 18 januarij is overleden
Maria Hilverink, weduwe van Berent Hoogkamp, oud 90 jaren, nalatende
kinderen en kindskinderen. bet. 6 stuiver. - +

26 januarij (Jan Willem Lebbink) aangegeven dat op heden dood ter wereld is
gekomen een kind van Teunis Klein Tjooitink en Aaltjen Kosstede; beide
oudersin leven. - ++

27 jan. (Teunis JJmmink) aangegeven dat op den 27 dezer maand jaruarij is
overleden Jan Maalderink, oud 63 jaren, weduwenaar, nalatende 4 kinderen.
- ++

29 januarij (Harm Mekkeveld) aangegeven dat op heden isoverleden Hendrik
Winkelman, oud 60 jaren, ongehuwd, nalatende zusters en broederskinderen,
aan de Stigt onder Wichmond onder V orden woonachtig. - ++

10 februarij (Jan Wesselink) aangegeven dat op heden is gestorven Hendrik
Bekedam, oud 40 jaren, onder Hakfort woonachtig, gehuwd, nalatende twee
kinderen. - ++

11 februarij (Gerret Enzerink) aangegeven dat zijn kind Gerret Enzerink, oud
3Y2jaar, heden is overleden; beide oudersin leven. - ++

17 februarij (Ant. Holtslag) aangegeven dat op den 16 dezer is overleden
Willem Klein Lankhor st, oud 76 jaren, in Wichmond woonachtig, gehuwd,
geen kinderen nalatende. - ++

17 februarij (Garret Gotink) aangegeven dat op den 12 dezer is overleden
Fenneken Tjoostink, oud 50 jaren, gehuwd, huisvrouw van Hendrik Klein
Bramel op 't Gezoor, nalatende 6 kinderen. - ++

18 februarij (Antonij Enzerink) aangegeven dat op den 16 dezer is overleden
Berentjen Jimmink, weduwe van Jan Kruisweg oud 76 jaren, nalatende 2
kinderen. - ++

25 februarij (Harmen Hoogkamp) aangegeven dat op den 22 dezer is gestorven
Jannes Wevers, oud 68 jaren, gehuwd, nalatende een kind.- ++

25 februarij Berent Hissink aangegeven dat op den 22 dezer is overleden
Garret Hissink, wonende aan Wolterink, ongehuwd, oud 40 jaren, nalatende
zusters en broeders. - ++

4 maart (G.J. Leunk) aangegeven dat op heden is overleden Reint
Rouwenhor st, oud 1%z jaar, zoon van Garret Jan Rouwenhorst; vader en
moeder beide in leven. - ++

16 maart (J.H. Gallée) aangegeven dat op den 15 dezer is overleden Hendrica
Stroman, oud 64 jaren, huisvrouw van Hendrik Nijland, nalatende een
broeder en een zuster. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-10 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



19.03.1808

19.03.1808

21.03.1808

23.03.1808

25.03.1808

04.04.1808

15.04.1808

19.04.1808

23.04.1808

24.04.1808

07.05.1808

23.05.1808

20.06.1808

12.07.1808

13.07.1808

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

19 maart Albert Roordink aangegeven dat op 18 dezer zijn vrouw is verlost
van een dood kind; beide oudersin leven. - ++

19 maart (G.J. Bloemendal) aangegeven dat op den 18 dezer is gestorven een
kind van G.J. Klein Kranenberg oud 1 maand, Hendrica geraamd; beide
oudersin leven. - ++

21 maart (Jan Weenink) aangegeven dat op den19 dezer is overleden Teunis
Stoltenberg, oud 72 jaren, gehuwd geweest, laast weduwenaar van Teuntjen
Bielderman, nalatende een zuster en een nigt as erfgenamen. - ++

23 maart (J.W. Nijenhuis) aangegeven dat op den 18 maart is overleden
Henders Lieferink, weduwe van Gerrit Kornegoor, oud 77 jaaren, nalatende 7
kinderen. - ++

25 maart (Jan Nordeman) aangegeven dat op heden is overleden Hendrica
Bruil, huisvrouw van Reint Jebbink, oud 40 jaren, nalatende een kind. - ++

4 gpril (Jan Wagenvoort) aangegeven dat op heden is overleden Christina
Wagenvoort, oud 5 jaren; beide oudersin leven. - ++

15 april (D. v. Doorn) aangegeven dat op den 12 dezer is overleden Fredrik
Eskes, oud 56 jaren, nalatende 3 kinderen. - ++

19 april (Hendrik Mulderije) aangegeven dat op heden is overleden Hendrik
Brandenborg, oud 72 jaaren, nalatende vrouw en 11 kinderen. bet. 6 st. - ++

23 april (Garret Drosterij) aangegeven dat op den 17 dezer is overleden
Geesken Aber son, oud 50 jaren, ongehuwd, aan de Vos in Wichmond,
nalatende broeders en zusters. - ++

24 gpril (D.H. v. Hagen) aangegeven dat op heden is overleden Janna
Nijenhuis, huisvrouw van Marten Bakhuis, oud 36 jaren, nalatende drie
kinderen. - ++

7 malj (Garret Kok) aangegeven dat op heden is overleden Garret Tragter,
oud 80 jaren, gehuwd, nalatende vijf kinderen. - ++

23 maij (G. Gotink) aangegeven dat op den 19 dezer is overleden Roel of
Rossel, oud 57 jaren, gehuwd, nalatende 4 kinderen. - ++

20 junij (Hendrik Mulderij) aangegeven dat op den 19 dezer is overleden
Willem Vreeman, oud 6 jaaren; beide ouders leven. - ++

12 julij (weduwe Pardies) aangegeven dat op 9 dezer is overleden Willem
Wessdink, oud 63 jaren, gehuwd, nalatende een weduwe met 4 kinderen. - ++

13julij (Derk Berendsen) aangegeven dat op heden is overleden een kind van
Harmanus Ligtenbergop Waarle, genraamd Garr etj en, 6 weeken oud, zijnde
beide oudersin leven. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-11 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



14.07.1808

15.07.1808

18.07.1808

17.08.1808

15.09.1808

17.10.1808

25.10.1808

16.11.1808

23.11.1808

24.11.1808

01.12.1808

01.12.1808

01.12.1808

07.12.1808

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

14 julij (vrouw Lebbink) aangegeven dat op den 12 julij is overleden
Gerritjen Binneman, oud 20 jaaren, de vader in leven zijnde. - ++

15 julij (Garretjen Heemink) aangegeven dat op heden is overleden een kind
van Antonij Knippenberg genaamd Theodora, oud 1v4jaar; beide oudersin
leven. - ++

18 julij (Evert Ringelenberg) aangegeven dat op heden is overleden Berendjen
Weenk op 't Rikkenberg, oud 60 jaar, ongehuwd; de vader in leven. - ++

17 augustus Garrit Kranenberg aangegeven dat op heden zijn kind is
overleden, genaamt Garrit Jan, oud 1 jaar; de vader en moeder in leven. -
++

15 september H.J. Menkhorst aangegeven dat Hendrica Liefferink, oud 5
jaar, op den 12 sep. is overleden; beide oudersin leven. - ++

17 oct. L. Méllink aangegeven dat op den 16 oct. overleden is Johanna
Ensink, oud 7% jaar, de vader Hendricus Ensink in leven zijnde. - ++

25 october Hendrik Braakhekke aangegeven dat op den 23 october overleden
isBernadus Abbink, oud 4 jaaren, zoon van Arent Abbink; de vader en
moeder beidein leven. - ++

16 nov. (Gradus Venderbosch) aangegeven dat op den 12 dezer maand is
overleden Evert Venderbosch, oud 35 jaren, ongehuwd, nalatende broeders
en zusters. - ++

23 nov. (Jan Bogchelman) aangegeven dat Har mina Boggelman, oud 14
jaren, op den 19 dezer is overleden; beide oudersin leven. - ++

24 nov. (Jan Gerritsen) aangegeven dat op heden overleden is Aaltjen
Gdltink, huisvrouw van Berend Jimmink op Hoetink, oud 65 jaren, nalatende
8 kinderen. rest. 12%5 &t. - ++

1 december (Samuel David) aangegeven dat op heden overleden is L evij
Jacob, oud 80 jaren, gehuwd, alhier in 't dorp woonachtig, nalatende een
dochter. - ++

1 december (Maria Bosch) aangegeven dat op heden is overleden een kind van
Garrit Jan Wullink, Janna Der kjen genaamd, oud 1 3/4 jaar; beide oudersin
leven. - ++

1 december (H.J. Wenneker) aangegeven dat op heden is overleden Willem
Waarle op het Grote Veldkamp, oud 33 jaren, ongehuwd; de vader in leven.
- ++

7 dec. (Willem Addink) aangegeven dat op den 6 dezer is overleden een kind
van Hendrik Hammerman, Jan Hendrik geraamd, oud 2% jaar; beide ouders
inleven. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-12 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



08.12.1808 -

21.12.1808 -

22.12.1808 -

07.01.1809 -

10.01.1809 -

12.01.1809 -

23.01.1809 -

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

8 dec. (vrouw Haverkamp) aangegeven dat op den 7 dezer is overleden een
kind van Hendrik Hammerman Janna genaamd, oud 3/4 jaar; beide oudersin
leven. - ++

21 dec. (T. Gebbert) aangegeven dat op den 18 dezer is overleden Hendrik
Momberg, oud 48 jaren, gehuwd, nalatende 2 kinderen. - ++

22 dec. (J. Hietbrink) aangegeven dat op heden is overleden Marten
Hammer man, oud 8 jaar; beide oudersin leven. - ++

1808 zijn 48 gestorven.
1808 overleden:

In jan.
feb.
maart
april
malj
junij

SIS EENIENIEN

julij
aug.
sept.
oct.
nov.
dec.

~NWNEFE PO

&

1809

7 januarij (H. Mulderije) aangegeven dat op den 6 dezer is overleden Anneken
Smeenk, getrouwt met Garret Nijhof, oud 62 jaren, geen kinderen nalatende,
op 't Nijhof in de Wiersche woonachtig. - ++

10 januarij (L. Winkelman) aangegeven dat op heden is overleden Jan
Mulder, oud 49 jaren, gehuwd geweest, nalatende drie kinderen. - ++

12 januarij (L. Winkelman) aangegeven dat op heden is overleden Garretjen
Linterman, oud 35 jaaren, huisvrouw van Jan Groot Boerle, nalatende twee
kinderen. - ++

23 januarij (Hendrik E€elmerink) aangegeven dat op den 22 dezer is overleden
Gesina Jimmink, oud 28 jaren, gehuwd geweest met Engbert Pellenberg
geen kind of kinder nalatende, doch haar beide oudersin leven. -++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-13 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



23.01.1809

14.02.1809

20.02.1809

21.02.1809

28.02.1809

28.02.1809

02.03.1809

26.03.1809

30.03.1809

07.04.1809

15.04.1809

15.04.1809

19.04.1809

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

23 januarij (Harmen Garritsen) aangegeven dat een kind van Wessel
Stegeman, oud 3 dagen, op heden is overleden; beide oudersin leven. - ++

14 februarij (Teunis Gebbert) aangegeven dat op den 10 dezer is overleden
Willemina Brandenberg, huisvrouw van wijlen Hendrik Momberg oud 26
jaren, nalatende vier kinderen.

20 februarij (J. Ensink) aangegeven dat op den 16 dezer is overleden
Arnoldus Meijer, oud 71 jaren, gehuwd geweest met Sophia Maria
Schemming, nalatende 4 kinderen. - ++

21 februarij (C. Pasman) aangegeven dat op den 20 dezer is overleden Jan
Klein Wessdlink, gehuwd geweest met Janna Leunk, oud 83 jaren, nalatende
6 kinderen. - ++

28 februarij (Jan Jebbink) aangegeven dat op heden is overleden Jan, zijnde
een kind van Jan Lenselink op Maalderink, oud 6 weeken; de beide oudersin
leven. - ++

28 februarij (Hendrik Jan Voskamp) aangegeven dat op den 21 febr. is
overleden Jan Albert Norde, oud 60 jaaren, nalatende een vrouw en 6
kinderen. - ++

2 maart (Hendrik Jan Kapers) aangegeven dat op heden is overleden Wander
Berenpas, oud 71 jaar, getrouwt geweest met Berendina L oenemans,
nalatende 2 kinderen. - ++

26 dito (H. Jmmink) aangegeven dat op heden is gestorven een kind van
Harmen Massink op Helderboom, Derk geraamd, oud 1 1/8 jaar; beide ouders
inleven. - ++

30 dito Garrit Blokhuis aangegeven dat zijn kind, oud 1 dag, op gisteren is
overleden; beide oudersin leven. -++

7 april (Berend Hanenkamp) aangegeven dat een kind van Jan Tikink, oud 6
weeken, Jan Willem op den 6 april dezer is overleden; vader en moeder beide
inleven. - ++

15 v. grasmaand (Jan Olthuis) aangegeven dat op gisteren den 14 dezer is
overleden Har mina Eijerkamp, oud 40 jaren, gehuwd geweest met Hendrik
Brandenbergop Koningsplaats, nalatende drie kinderen. - ++

15 d° (Garret Stegerman) aangegeven dat op den 9 dezer is overleden
Catharina Jebbink, oud 73 jaren, vrouw van Bartelt Klein Hekkelaer,
nalatende 2 kinderen. - +

19 v. grasmaand (Hendricus Binneman) aangegeven dat op den 16 is
overleden Janna Assink, oud 50 jaren, gehuwd geweest met Garret Jan
Olthuis, nalatende drie kinderen. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-14 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



19.04.1809

22.04.1809

22.04.1809

25.04.1809

27.04.1809

02.05.1809

04.05.1809

13.05.1809

14.05.1809

15.05.1809

21.05.1809

03.06.1809

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

19 d° (B.F.W. van Westerholt) aangegeven dat op den 17 dezer is overleden
vrouwe Anna Maria Dorothea van Lintelo, douairiere van F.B.L. van
Westerholt tot Hackfort, oud 65 jaren, gewoond hebbende op den huize
Hackfort, nalatende 7 kinderen. bet. zegdl. - ++

22 v. grasmaand (J. Ensink) aangegeven dat op heden is overleden Johanna
Christina Enzerink, oud 2 jaar; beide oudersin leven. - ++

22 v. grasmaand (A. Heesterman) aangegeven dat op heden is overleden
Willemina Teunissen, getrouwt geweest en weduwe van Waander Jimmink,
oud 86 jaren, nalatende 4 kinderen. - ++

25 v. grasmaand Jan Hietbrink aangegeven dat op den21 dito is overleden
Teuntjen Janssen, oud 62 jaaren, huisvrouw van Barteld Rouwenhorst,
nalatende 5 kinderen. - ++

27 v. grasmaand (E. Lijzen) aangegeven dat op den 26 dezer overledenis
Geertruij Wagenvoort, oud 66 jaren, echtevrouw van Engbert Asselman,
geen kinder nalatende. - ++

2 v. bloeimaand (W. Huevink) aangegeven dat op den 26 van grasmaand
overleden is Peter Lentink op Voskamp, oud 73 jaren, gehuwd geweest met
Geesken Voskamp, nalatende drie kinderen. - ++

4v. bloeimaand (J.L. Gallée) aangegeven dat op den 30 v. grasmaand
overleden is Janna Hemsink, weduwe van Garret Binneman, oud 83 jaren,
nalatende een zoon. - ++

13 dito (Toon Polman) aangegeven dat op den 12 dezer is overleden Anneken
Gebbinks, oud 37 jaren, huisvrouw van Berent Saalberink, nalatende 5
kinderen van haar eerste man Albert Adams en een jongboren kind van deze
man.

[Onder deze inschrijving staat half doorgestreept: alsmede-aangegeven-dat-het
jongboren kind, thans oud 1 dag, medeis-overleden] - ++

14 v. bloeimaand (Albert Mentink ) aangegeven dat op den 12 dezer is
overleden Garrit Heegken, oud 56 jaren, weduwenaar van Janna Willemsen
gewoond hebbende aan de Stigt, geenkinder of ouders nalatende. - ++

15 v. bloeimaand (Harmen Brinkers) aangegeven dat op heden is gestorven
een kind van Harmen Brinkers, M ar ten genaamd, een jaar oud; beide ouders
inleven - ++

21 v. bloeimaand (Toon Garritsen) aangegeven dat op den 20 dezer is
overleden Hendricus Garretsen, oud 35 jaren, ongehuwd; zijn beide ouders
in leven. - ++

3v. zomermaand (H. Nijland) aangegevendat op den 2 dezer is overleden het
kind van Hendrik Nijland, Ger hardus geraamd, oud 3 weeken; beide ouders
inleven. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-15 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



08.06.1809

11.06.1809

12.06.1809

21.06.1809

27.07.1809

31.07.1809

25.08.1809

03.09.1809

15.09.1809

27.09.1809

01.10.1809

05.10.1809

06.10.1809

17.10.1809

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

8v. zomermaand (Rient Hoetink) aangegeven dat heden is overleden een kind
van Antonij Reessink, Jacob Her man geraamd, ¥ jaars oud; beide oudersin
leven. - ++

11v. zomermaand (E.J.R. v. Grotenhuis) aangegeven dat op den 11 dezer is
overleden J. Philippius op den huize Onstein, oud 68 jaaren, ongehuwd. - ++

12v. zomermaand (W. Eikelkamp) aangegeven om een kind van Toon Eggink
dood ter waereld gekomen te begraven. - ++

21 v. zomermaand (W. Huevink) aangegeven dat op den 20 dezer is overleden
Jan Waarle, oud 39 jaren, gehuwd met Janna Hiemken nalatende drie
kinderen. bet. 13 st. - ++

27v. hooijmaand (H. Nijland) aangegeven dat op hedenis overleden Lambert
Méelink, oud 66 jaren, gehuwd geweest met Maria Lebbink, nalatende 3
kinderen. - ++

31v. hooijmaand Garrit Klein Selle aangegeven dat op den 29 dezer is
overleden Janna Haver kamp, oud 50 jaren, huisvrouw van Hendrik Jan
Bosch, twee kinderen nalatende. - ++

25 van oogstmaand (Garrit Wesselink) aangegeven dat op heden den 25
overleden isHendrik Wolterink, oud 56 jaar, nalatende een vrouw en 4
kinderen. - ++

3v. herfstmaand (de weduwe Helge) aangegeven dat op den 1ste van dezer is
overleden Gerritjen Dondertman, oud 77 jaren, weduwe van J.E. Sluiter,
nalatende 5 kinderen. - ++

15 d° (J. Ensink ) aangegeven dat op heden is overleden Hendrica Johanna
Willemsen, oud 15 jaren, ongehuwd; beide oudersin leven. - ++

27 d° (Arent Tiggelman) aangegeven dat op heden is overleden Peter
Stapelkamp, oud 84 jaren, nalatende twee kinderen, gehuwd [hierna staat
doorgestreept: met]. - ++

1v. wijnmaand (G.J. Aaijtink) aangegeven dat op den 30 van herfstmaand een
jonggeboren kind van drie dagen oud overleden is van Garrit Jan Aaijtink,
Zijnde de moeder mede in leven. - ++

d. 5v. wijnmaand (J. Ensink) aangegeven dat op heden is overleden Antonij
Bernadus Reinirus Roeloffzen, oud 3Y4jaar, wiens vader en moeder beide
zijnin leven. - ++

6 v. wijnmaand aangegeven dat op den 5 dezer is overleden Berent Jansen,
oud 25 jaren, ongehuwd, wiens moeder nog in leven is, gewoond hebbende
aan de Wocht in Wichmond. - ++

17 v. wijnmaand (Jan Wesselink) aangegeven dat op den 14 dezer is overleden
Antonij Bielderman, oud 35 jaaren, nalatende een vrouw en 1 kind. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-16 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



05.11.1809

08.11.1809

25.11.1809

24.11.1809

26.11.1809

02.12.1809

04.12.1809

12.12.1809

15.12.1809

18.12.1809

21.12.1809

06.01.1810

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

5v. slagtmaand Hendrik Geurtsenaangegeven dat op den 4 dezer is overleden
een kind van Gerret Jan Jansen, Martinus genaamd, oud 3/4 jaar; beide
oudersin leven. - ++

8v. slagtmaand (Berent Boersbroek) aangegeven dat op heden overleden is
Janna Hissink, huisvrouw van Berent Oldenkamp, oud 56 jaar, nalatende drie
kinderen. - ++

25v. slagtmaand (Bernadus Leemreise) aangegeven dat op den 26 d°
overleden is Hendrica, jonggeboren kind van Jan Hendrik Meulenbrugge en
Maria Sesink ehel. - ++

24v. slagtmaand Derk Norde aangegeven dat zijn vrouw is bevallen van een
dood kind, zijnde beide oudersin leven. - ++

26 v. slagtmaand Lammert Hietbrink aangegeven dat op heden is overleden
een kind van Derk Hummelink op de Kleine Okhorst, Hendrica genaand, oud
5 jaaren; beide oudersin leven. - ++

2v. wintermaand Garrit Jan Nordeman aangegeven dat op heden is overleden
Jan Eggink op Hilverink, oud 60 jaaren, nalatende een vrouw en 7 kinderen.
- ++

4v. wintermaand (G. JJmmink) aangegeven dat op den 3 dezer is overleden
Har mina Tigchelman, weduwe van Harmen Garritsen oud 64 jaar, nalatende
zes kinderen. - ++

12 v. wintermaand (Waander Brandenberg) aangegeven dat op heden is
overleden Harmen Linterman, oud 76 jaren, gehuwd geweest met Dersken
Lichtenberg nalatende 5 kinderen. - ++

15v. wintermaand Jan Berent Rabenaangegeven dat op den 11 dezer aan het
kasteel onder 't Medler is overleden Geertjen Kappers, oud 60 jaren,
ongehuwd, geen ouders of kinder nalatende. - ++

18v. wintermaand Derk van Doornaangegeven dat op heden is overleden een
kind van Hendricus Ensink, genaamt Hendrica, oud 3% jaar, de vader in leven
zijnde. - ++

21 v. wintermaand (G.J. Enzerink) aangegeven dat op den 20 dezer is
overleden een kind van Jacob Ensink, Johan Jacob geraamt, 1%z jaar oud,
beide oudersin leven. - ++

1809 - 54 doden.
1810

6v. louwmaand Marten Hietink aangegeven dat op heden is overleden
Reintjen Memelink, oud 48 jaren, ehevrouw van Garret Jan Nordeman, twee
kinderen nalatende; in Delden. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-17 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



10.01.1810

09.01.1810

14.01.1810

14.01.1810

17.01.1810

19.01.1810

22.01.1810

30.01.1810

05.02.1810

13.02.1810

16.02.1810

23.02.1810

26.02.1810

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

10v. louwmaand (Willem Wijchman) aangegeven dat op heden is overleden
een kind van Antonij Knippenberg oud 6 weeken, genaamd Willemina; beide
ouders in leven, wonende in de buurschap Delden. - ++

9v. louwmaand (H.J. Bosch) aangegeven dat op heden is overleden Helena
Norde, oud 65 jaren, getrouwd geweest met Albert Molenbrugge, nalatende
vijf kinderen, in de buurschap Mossdl. - ++

14v. louwmaand Toon Jansen aangegeven dat zijn kind, Jan geraamd, oud 2
maand, op heden is overleden, zijnde vader en moeder beide in leven en
wonende in Delden. - ++

14v. louwmaand Jan Willem ter Vrucht aangegeven dat zijn kind, Har manus
genaamd, oud 2 dagen, op heden is gestorven, zijnde vader en moeder beide in
leven, wonende in Delden. - ++

17v. louwmaand (Derk Geessink) aangegeven dat een kind van Roelof

Barghege dood ter wereld gekomen is; ouders beide in leven, woonp. Veldw. -
++

19v. louwmaand Jan Willem Takkenkamp aangegeven dat op heden is
overleden een kind van Jan Groot Boerle, genaamd Jan, oud 2¥2 jaar; de vader
in leven, woonpl. Delden. - ++

22v. louwmaand (Garrit Jan Bokhorst) aangegeven dat op den 20 dezer is
overleden Helena Kok, vrouw van Jacob Mooij, oud 64 jaren, geen kinder of
ouders nalatende, w. Wierze. - ++

30v. louwmaand (Barteld Arents) aangegeven dat 27 dito is overleden Engele
Abbink, laast weduwe van Jan Horstman, oud 70 jaaren, nalatende 4 kinderen,
woonpl. Mossdl. - ++

5v. sprokkelmaand aangegeven door G.J. Zweverink dat op hedenis
overleden Berent Podert, oud 68 jaren, ongehuwd, van de diakonie
gealimenteert. - ++

13v. sprokkelmaand Jan Willem Dennenkamp aangegeven dat op heden is
overleden Arent Hietbrink, oud 36 jaren, gehuwd, nalatende een kind - ++

16v. sprokkelmaand (Goossen Sweverink) aangegeven dat op den 15 d°is
overleden een kind van Christoffer Jaénich genaamd Eva Maria, oud ¥z jaar,
de vader en moeder beide in leven zijnde. - ++

23 v. sprokkelmaand (Hendrik Hietink) aangegeven dat op den 21 dito is
overleden een kind van Gerrit Jan Wonnink, oud 1% jaar, genaamd Garrit; de
vader en moeder in leven. - ++

26 v. sprokkelmaand H. Mulderij aangegeven dat op den 25 dezer is overleden
Hendricus Momber g, oud een jaar, wiens ouders beide zijn overleden;
woonp. Linde. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-18 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



28.02.1810

28.02.1810

12.03.1810

17.03.1810

29.03.1810

11.04.1810

15.04.1810

15.04.1810

25.04.1810

05.05.1810

21.05.1810

28.05.1810

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

28 V. sprokkelmaand (Harmen Garretsen) aangegeven dat op heden is
overleden een jong geborenkind van Wessel Stegeman wiens ouders beide
zijn in leven; woonplaats in Wichmond. - ++

28 v. sprokkelmaand Willem Gotink aangegeven dat op den 24 dezer is
overleden Essele Hanenkamp, vrouw van Derk Harmelink, nalatende 3
kinderen, oud 54 jaren; woonpl. Vedwijk. - ++

12 v. lentemaand aangegeven door G.J. Wonnink dat op den 11 dezer is
overleden Fenneken Bogcelman, oud 61 jaren, huisvrouw van Marten
Lentink, nalatende twee kinderen; woonpl. Delden. - ++

17 van lentemaand (Arent Tichelman) aangegeven dat op heden is overleden
Aaltjen Bilderbeek, weduwe van Jan Sluiterije, oud 70 jaaren, nalatende 5
kinderen; woonpl. Linde. - ++

29 d°v. Grotenhuis aangegeven dat op heden is overleden vrouwe Anna
Maria Elisabet Jacoba van Eeuwsum, weduwe van wijlen zijn hwgb de heer
P. van Oldenned tot den Herenbrink, oud 61 jaren, nalatende 2 zoons & 1
dochter; woonpl. Onstein onder Linde. - ++

11v. grasmaand Harmen Garritsen aangegeven dat op den 9 dezer is overleden
een kind van Wessel Stegeman, oud 3 jaren, geraamd Willent beide oudersin
leven. - ++

15v. grasmaand (Garrit Kranenberg aangegeven dat op den 14 dezer is
overleden Albert Everwennink op Molenbrug, oud 74 jaren, laast
weduwvenaar van Geesken Heesterman voormaals getrouwt met Willemken
Enderinks, nalatende twee kinderen. - ++

15v. grasmaand Ant. Reessink aangegeven dat op den 11 dezer is overleden
Jenneken Dijkkamp, oud 67 jaren, huisvrouw van Garrit Gotink, nalatende 2
kindskinderen. - ++

25v. grasmaand A. Bargkappe aangegeven dat op heden overledenis
Berendina van Til, weduwe van Hendrik Arentsen oud 60 jaren, nalatende
zeven kinderen; woonpl. Mossel. - ++

5 van bloeijmaand (Waander Brandenberg) aangegeven dat op heden
overleden is Der sken L ugter mans, weduwe van Harmen Lintermans, oud 76
jaren, nalatende 5 kinderen; woonplaats Linde. - ++

21 v. bloeijmaand Harmen Jmmink aangegeven dat op heden is overleden
Beeltjen Walgemoet, weduwe van wijlen Harmen Wissels, oud 75 jaren,
nalatende 8 kinderen; woonpl. Linde. - ++

28 d° (Jan Holtdlag) aangegeven dat op heden is overleden Evert Adams, oud
9 jaar, ndatende drie zusters en broeders. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-19 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



23.06.1810

25.06.1810

19.07.1810

05.08.1810

15.08.1810

26.08.1810

26.08.1810

13.09.1810

20.09.1810

02.10.1810

07.10.1810

09.10.1810

18.10.1810

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

23v. zomermaand (Jannes Alderkamp) aangegeven dat op heden is overleden
Mechtelina Eggink, oud 55 jaar, huisvrouw van Garrit Jan Nijenhuis op Klein
Obbink, geen kinder nalatende. - ++

25v. zomermaand (Bartelt Arents) aangegeven dat op heden is overleden
Maria Gartsen, oud 4 maanden; beide oudersin leven, wonende op de
Bargkap in Mossdl. - ++

19v. hooijmaand Hend. Ensink aangegeven dat op heden is overleden Willem
Hogenkamp, oud 56 jaren, weduwenaar van Gerretjen Heuvelink, nalatende
vijf kinderen. - ++

5v. oogstmaand J. Haesebroek aangegeven dat op heden is overleden
Cornelia Elisabeth Haesebr oeck, oud 52 jaren, wonende op Vroessink in
Delden, wiers vader isin leven. - ++

15v. oogstmaand Willem Huevink aangegeven dat zijn jonggeboren kind van
drie weken oud heden is overleden; beide oudersin leven. - ++

26 v. oogstmaand (de heer Verhuell) aangegeven dat op heden is overleden
vrouwe Anna Aleida Staring, ehevrouw van mr. E.A. Verhuell, oud 42 jaren,
nalatende vier kinderen, gewoond hebbende op het buitengoed Enzerink onder
Vorden. - ++

27 v. oogstmaand (Reint Memelink ) aangegeven dat op den 26 dezer is
overleden een jonggeboren kind van Hendrik Braakhekke de vader en
moeder beide in leven. - ++

13 van herfstmaand A.J. ten Have aangegeven dat op heden is overleden
Gerret Rouwenhor st, oud 76 jaren, weduwenaar van Reindjen Beumer,
nal atende twee kinderen.

20 van herfstmaand (Jan Berenpas) aangegeven dat op den 19 d° overledenis
Hendrina Maatmans, oud 78 jaaren, weduwe van Lammert Schuilenberg,
nalatende 2 kinderen. - ++

2 van wijnmaand (Jan Selsterman) aangegeven dat op heden is overleden een
kind van Garrit Jan Zweverink genaamt Ber end, oud 3 weeken; de vader en
moeder in leven. - ++

7 d° (J. Wessdlink) aangegeven dat op heden is overleden Hendrica Velhorst,
oud 60 jaren, huisvrouwe van Peter Romville, nalatende drie kinderen. - ++

9 dito (Hendrik Hietink) aangegeven dat op heden is overleden Aaltjen
Jansen, weduwe van Hendrik Wolterink, oud 66 jaren, nalatende 4 kinderen;
woonplaats Veldw. - ++

18 dito (H. Aalijtink) aangegeven dat op heden is overleden Janna Sassa,
ongehuwd, oud 60 jaren, [doorgestreept staat hier: woenplaats] Mossd,
nalatende derzelver vader. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-20 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



02.12.1810

09.12.1810

17.12.1810

27.12.1810

04.01.1811

25.01.1811

30.01.1811

01.02.1811

01.02.1811

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

2 van wintermaand H. Nijland aangegeven dat op 29 van slagtmaand is
overleden Hendrica Saalman, huisvrouw van Lammert Plasbeek, oud 67
jaren, nalatende twee kinderen. - ++

9van wintermaand A. Jebbink aangegeven dat op heden is overleden Hendrik
Olijdag, oud 57 jaren, gehuwd, nalatende 2 kinderen. - ++

17 van wintermaand Jan Brandenborg aangegeven dat op heden is overleden
Geertruid Jolink, oud 63 jaaren, ehevrouw van Willem Geessink, wonende in
de Veldwijk, nalatende 1 kind. - ++

27 van wintermaand Jan Vreeman aangegeven dat op den 26 d° is overleden
Reinder Sasse, oud 88 jaaren, weduwenaar [doorgestreept staat hier: van
Berendina ....], nalatende een zoon in leven. - ++

1810

louwm. 9 doden
sprokkelm.  7.d°
lentem. 3d°
grasm. 4 d°
bloeijm. 3d°
zomerm. 2d°
hooijm. 1d°
oogstm. 4 d°
herstm. 2d°
wijnm. 4d°
dagtm.

winterm. 4d°
samen 43 doden.

1811

4 van louwmaand Jan Geurtsenaangegeven dat op heden is overleden Jan
Willem Garretsen, oud 60 jaren, ongehuwd, gealimenteert. - ++

25 van louwmaand Gerrit Jan Klein Kranenbergaangegeven dat op den 24
dito overleden is Garrit Hilverink, oud 76 jaaren, weduwenaar van Janna
Nijemaat, geen kinderen nalatende. - ++

30 jan. (E. Pardies) aangegeven dat op heden is overleden Derkjen Essdlink,
oud 2 jaar; beide oudersin leven. - ++

1 februarij aangegeven dat op den 24 jan. is overleden Jan Schulting, oud 92
jaren, weduweraar van Garritjen Geessink, nalatende drie kinderen. - ++

1 februarij Garrit Voskamp aangegeven dat op heden is overleden Geertjen
Klein Kranenberg, weduwe van Arent Elsman oud 75 jaaren, nalatende 6
kinderen. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-21 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



10.02.1811

18.02.1811

20.02.1811

26.02.1811

28.02.1811

01.03.1811

06.03.1811

15.03.1811

15.03.1811

01.04.1811

05.04.1811

12.04.1811

16.04.1811

16.04.1811

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

10 dito (Jan Brandenberg) aangegeven dat op heden is overleden Janna
Oortgiezen, oud 3%z jaren; de vader en moeder beide in leven. - ++

18 feb. (J. Kemper) aangegeven dat op den 14 dezer is overleden Geor ge
Fredrik Kummich, oud 43 jaren 5 maanden, ongehuwd, zijnde deszelfs
moeder nog in leven. - +

20 d° Harmen Garritsen aangegeven dat op den 19 dezer is overleden een jong

geboren kind van Wessel Stegeman, zijnde de vader en moeder beide in leven.
- ++

26 d° Gerrit Voskamp aangegeven, namens Garrit Klein Kranenberg dat op
den 21 febr. isoverleden Wander Elsman, oud 35 jaaren, zijnde ongehuwt en
geen ouders nalatende. - ++

28 februarij G.J. van Hagen aangegeven voor Albert Jan ten Have, dat op den
23 febr. overleden is Lummeken Heerdink, oud 62 jaaren, ehevrouw van
genoemde Albert Jan ten Have, geen kinderen nalatende. - ++

1 maart Toon Polmanaangegeven dat op heden is overleden Hendrica
Weghor st, oud 31 jaren, ehevrouw van Berent Saalberink, 1 kind nalatende. -
++

6 maart G.J. Bokhorst aangegeven dat op heden is overleden Willem Kok, oud
75 jaren, weduwenaar van Janna Jansen, kinderen nalatende. - ++

15 maart aangegeven dat op heden is overleden George Hertel,
gepensiooneert sergeant, oud 91 jaaren, ongehuwd. - ++

15 maart aangegeven dat op den 12 maart is overleden Bernadus Tjoonk, oud
63 jaaren, weduwenaar van Garretjen Hoogkamp, kinderen nalatende. - ++

1 april aangegeven dat op den 29 maart overleden is Hendrik Sasse,
weduwenaar van Fenneken ten Tuente, oud 63 jaren, kinderen nalatende. - ++

5 april aangegeven dat op heden is overleden Elisabeth Flaming, oud 93
jaren, weduwe van Reint Kiefskamp, nalatende vier kinderen. - ++

12 april aangegeven dat op den 11 dezer maand april is overleden Hendrica
Brandenberg, oud ¥z jaar, dogter van Jan Brandenbergen Henders
Hammerman, welke vader en moeder beide zijn in leven. - ++

16 april aangegeven dat een kind van Gerret Jan Jolink, Roelof Jolink
genaamd, oud 3 weeken, den 14 dezer maand april is overleden, wiens ouders
beidein leven zijn. - ++

16 april aangegeven dat Hendrik Schrankel, oud 54 jaren, gehuwd, geen
kinderen nalatende, den 13 dezer maand april is overleden. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-22.
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



16.04.1811

13.05.1811

17.05.1811

22.05.1811

24.05.1811

27.05.1811

10.06.1811

03.07.1811

05.07.1811

11.07.1811

22.07.1811

03.08.1811

12.08.1811

16.08.1811

19.08.1811

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

- 16 april aangegeven dat op den 10 dezer maand april is overleden Jan

Korenblik, oud 74 jaren, gehuwd met Christina Haverkamp, kinderen
nalatende. - ++

13 maij aangegeven dat op den 8 dezer is overleden Der sken Spekkink, oud
60 jaren, gehuwd geweest met Evert Wilmerink, nalatende vier kinderen. - ++

17 maij aangegeven dat op den 15 maij is overleden Berent Gosselink
[doorgestreept staat hier: ep-t-\eldkamp] oud 9 jaren, deszelfs ouders beide in
leven. - ++

22 maij aangegeven dat op heden is overleden Peter Garmel, oud 56 jaren,
ongehuwd, een broeder en een zuster nalatende. - ++

24 maij aangegeven dat op den 21 dezer is overleden Marten Mispelkamp,
oud 65 jaren, gehuwd met Janna Schutterij, nalatende vier kinderen. - ++

27 maij aangegeven dat op den 25 maij is overleden Janna van den Berg, oud
71 jaren, ongehuwd, gealimenteerd van de diakonie.

10 junij aangegeven dat op den 9 junij is overleden Fredrik Hanenhuis, oud
13 jaren, zijnde deszelfs oudersin leven. - ++

3 julij aangegeven dat op den 2 julij isoverleden Gerritjen Wessdlink, oud 1
maand, zijnde een kind van Willem Wesselink ; de beide oudersin leven.

5 julij aangegeven dat op den 4 julij is overleden Garret Niesink, oud 27
jaren, gehuwd met Garretjen Wolters, nalatende een kind. - ++

11 julij aangegeven dat op 7 dezer is overleden Gerrit Jan Colenbrander,
oud 56 jaren, weduwenaar van Theodora van der Horst, geen kinderen of
ouders nalatende. - ++

22 julij aangegeven dat op den 21 julij isoverleden Lammerdina Heijink,
oud 17 jaren, ongehuwd, derzelver ouders beide in leven. - ++

3 aug. aangegeven dat op den 2 augustus is overleden Hendricus
Nieuwenhuis, oud 65 jaren, gehuwd geweest met Anna Bodde, nalatende vier
Kinderen. - ++

12 aug. aangegeven dat op den 10 augustus is overleden Der sken Oltwater,
gehuwd geweest met Derk Huurneman, oud 28 jaren, nalatende drie kinderen.
- ++

16 aug. aangegeven dat op den 13 augustusis overleden Janna Tjoonk,
gehuwd geweest met Harmen Wuestenenk, oud 32 jaren, nalatende drie
kinderen. - ++

19 aug. aangegeven dat op den 19den dezer is overleden Albert
M olenbrugge, oud 74 jaren, weduweraar van Leentjen Norde, 5 kinderen
nalatende. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-23-
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



22.08.1811

24.08.1811

30.08.1811

30.08.1811

02.09.1811

02.09.1811

12.09.1811

13.09.1811

01.10.1811

03.10.1811

04.10.1811

15.11.1811

26.11.1811

26.11.1811

29.11.1811

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

22 aug. aangegeven dat op den 20 dezer is overleden Garret Wessdlink, oud
21 jaren, ongehuwd, zijnde deszelfs vader in leven. - ++

24 aug. aangegeven dat op den 22 dezer isoverleden Teuntjen Tjoonk, oud
20 jaren, ongehuwd, geen ouders nalatende.

30 aug. aangegeven dat op den 29 dezer is overleden Albert Weultjes, oud 69
jaren, gehuwd geweest met Hendrica Evers, nalatende zes kinderen. - ++

30 aug. aangegeven dat op den 29 augustus is overleden Jenneken Roessink,
oud 30 jaren, huisvrouw van Toon Roessink, 2 kinderen nalatende. - ++

2 september aangegeven dat op den 1 dezer isoverleden Gerrit Jan Mulderij,
oud 53 jaren, gehuwd geweest met Teune Hissink, nalatende 5 kinderen. - ++

2 september aangegeven dat op den 1 dezer is overleden Derk Willem
Broeker, oud 10 jaren, deszelfs vader en moeder in leven. - ++

12 september aangegeven dat op den 11 sep. is overleden Harmken
Walgemoet, huisvrouw van Garrit Abbink, oud 42 jaren, nalatende drie
kinderen. - ++

13 september aangegeven dat op den 12 september is overleden Johannes
Sterkman, oud 44 jaren, husaar op reforme, ongehuwd, ten huize van
Hendricus Nieuwenhuis is overleden. - ++

1 october aangegeven dat op den 30 september is overleden een kind,
Bernadus Kok genraamd, oud een jaar, waarvan de vader en moeder beide in
leven zijn. - ++

3 october Willem Klein Venhorstink aangegeven dat op den 2 dezer zijn
vrouw is bevallen van een dood kind; vader en moeder beide in leven. - ++

4 october aangegeven dat op den 3 dezer is overleden Hendrica Westink,
huisvrouw van Jan Warnsink, oud 59 jaren, nalatende geen kinderen. - ++

15 november Garrit Harmelink aangegeven dat op gisteren dood ter waereld is
gekomen een kind, waarvan de vrouw van gemelde Garrit Harmelink was
bevallen; beide oudersin leven. - ++

26 november aangegeven door Reint NijenEschdat op den 24 dezer is
overleden een kind, waarvan zijn vrouw op gezegde datum was bevallen;
beide oudersin leven. - ++

26 november aangegeven door Hendrik Jan Teunissendat op den 26 dezer is
overleden een kind van gemelden Hendrik Jan Teunissen genaamd T oon, oud
1% jaar; beide oudersin leven. - ++

29 november aangegeven dat op den 26 dezer is overleden Willem Koning,
oud 61 jaren, ongehuwd, geen ouders nalatende. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-24 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



13.12.1811

13.12.1811

24.12.1811

24121811

27.12.1811

30.12.1811

Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

13 december aangegeven dat op den 10 dezer is overleden Anna Maria
Roordink (huisvrouw van Andries Eijkelkamp), zijnde oud 50 jaren,
nalatende 5 kinderen. - ++

13 december aangegeven dat op den 12 dezer is overleden Aaltjen Klein
Brandenbarg, weduwe van wijlen Berend Voermaag oud 83 jaren, nalatende
een zoon. - ++

24 december aangegeven dat Hendricus Teunissen, oud 1% jaar, op den 23
dezer is overleden; de vader Hendrik Jan Teunissen benevens de moeder beide
inleven. - ++

24 december aangegeven dat Gardina Wevers, weduwe van Jannes Nijenhuis,
oud 81 jaren, op den 23 dezer is overleden, 7 kinderen nalatende. - ++

27 december aangegeven dat Marten Garritsen, oud 9 maanden, zoon van
Albert Garritsen, op den 26 dezer is overleden; deszelfs vader en moeder in
leven. - ++

30 december aangegeven dat Har mina Hilverink, oud één jaar, dogter van
Jan Berend Hilverink, op den 28 dezer is overleden; deszelfs vader en moeder
inleven. - ++

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-25 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



Index - Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

A

Aaijtink 16; 20
Abbink, 4; 12; 18; 24
Aberson, 11
Adams, 7; 8; 15; 19
Addink, 3; 4; 12
Alderkamp, 20
Arents, 8; 18; 20
Arentsen, 19
Arfman, 4
Asselman, 15
Assink, 14

B

Bakhuis, 11
Barghege, 18
Bargkap, 20
Bargkappe, 19
Bekedam, 10
Benthem, 8
Berendsen, 11
Berenpas, 7; 14; 20
Berg, 23
Beumer, 20
Bielderman, 11; 16
Bijvank, 8
Bilderbeek, 19
Binneman, 12; 14; 15
Bloemendal, 5; 11
Blokhuis, 14
Bodde, 23
Boersbroek, 4; 5; 17
Bogcelman, 19
Bogchelman, 12
Boggelman, 12
Bokhorst, 4; 18; 22
Bom 8
Bosch, 9; 12; 16; 18
Bosman, 5; 8
Bouwmeester, 5
Braakhek, 8
Braakhekke, 12; 20
Brandenberg, 14; 17;
19; 22
Brandenborg, 8; 11,
21
Brink, 9
Brinkers, 15
Broeker, 9; 24
Bronkhorst, 9
Bruil, 11
Bunink, 1

C

Colenbrander, 23

D

David, 12
Dennenkamp, 18
Derksen, 7
Dijkkamp, 19
Dolphijn, 6
Dondertman, 16
Doorn, 11; 17
Drosterij, 11

E

Eelmerink, 13
Eeuwsum 19
Eggink, 4; 16; 17; 20
Eijerkamp, 14
Eijkelkamp, 25
Eikelkamp, 16
Elshoff, 4; 8
Elsman, 21; 22
Enderinks, 19
Ensink, 9; 12; 14; 15;
16; 17; 20
Enzerink, 2; 4; 9; 10;
15; 17; 20
Eskes, 11
Esselink, 9; 21
Evers, 24
Everwennink, 19

F

Flaming, 22
Fosser, 5

G

Gallég, 10; 15
Garmel, 9; 23
Garretsen, 3; 15; 19;
21
Garritsen, 7; 9; 14;
15; 17; 19; 22; 25
Gartsen, 20
Gebbert, 13; 14
Gebbinks, 15
Geessink, 18; 21
Geltink, 12
Gerritsen, 12
Geurtsen, 5; 17; 21
Gezoor, 10
Gielink, 9
Gosselink, 23
Gotink, 10; 11; 19
Gr. Enzerink, 6
Groot Boerle, 5; 13;
18
Groot Hulze, 5

Groot Jimmink, 7; 9
Groote Boerle, 3
Grote Mentink, 6
Grote Veldkamp, 12
Grotenhuis, 16; 19
Gruwel, 4

H

Hackfort, 15
Haesebroeck, 20
Haesebroek, 20
Hagen, 7; 11, 22
Hakfort, 10
Haller, 5
Hammerman, 12; 13;
2
Hanenhuis, 23
Hanenkamp, 14; 19
Harmelink, 7; 9; 19;
24
Hasebroek, 4
Have, 4; 20; 22
Haverkamp, 3; 13;
16; 23
Heegken, 15
Heemink, 12
Heerdink, 5; 22
Heesterman, 15; 19
Heijenk, 4
Heijink, 1; 23
Helderboom 14
Helge, 16
Hemsink, 15
Herenbrink, 19
Hertel, 22
Hesselink, 5
Heuvelink, 20
Hiemken, 16
Hietbrink, 13; 15; 17;
18
Hietink, 17; 18; 20
Hietveld, 2
Hilverink, 6; 9; 10;
17; 21; 25
Hissink, 6; 10; 17; 24
Hoetink, 12; 16
Hogenkamp, 20
Holmers, 9
Holtslag, 9; 10; 19
Hoogkamp, 7; 8; 10;
2

Horst, 23
Horstman, 8; 18
Huevink, 15; 16; 20
Hummelink, 7; 17
Huurneman, 23

Jacob, 12

Jaénich, 18

Jansen, 6; 9; 16; 17;
18; 20; 22

Janssen, 15

Jebbink, 11; 14; 21

Jeniche, 1

Jimmink, 8; 10; 12;
13; 14; 15; 17; 19

Jolink, 21; 22

Joostink, 4

K

Kamphuizen, 6
Kapers, 7; 14
Kappers, 17
Kemper, 22
Kettelarij, 7
Kiefskamp, 22
Kl. Bramel, 6
Klein Bleumink 5
Klein Bramel, 10
Klein Brandenbarg,
25
Klein Geltink, 8
Klein Hekkelaer, 14
Klein Kranenberg,
11; 21; 22
Klein Lankhorst, 10
Klein Obbink, 20
Klein Onstein, 8
Klein Selle, 16
Klein Tjooitink, 10
Klein Venhorstink,
24
Klein Wesselink, 14
Klein Wolterink, 1
Kleine Okhorst, 17
Knippenberg, 3; 6;
12; 18
Kok, 4; 11; 18; 22;
24
Kolkman, 4
Koning, 5; 6; 8; 24
Koningsplaats, 14
Koppelman, 2; 7; 9
Korenblik, 23
Kornegoor, 11
K osstede, 10
Kraaijenvenger, 9
Kraeijenvenger, 9
Kranenberg, 6; 12;
19
Kranenborg, 9
Kruisweg, 10

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



Index - Register van aangegeven lijken onder het richterambt
VORDEN (r.B.S. 1619)
1806-1811

Kummich, 22

L

Langhorst, 9
Langkamp, 6
Lankamp, 4
Lebbink, 5; 10; 12;
16
Leemreise, 6; 17
Legeslag, 5
Lenselink, 14
Lentink, 15; 19
Leunk, 10; 14
Lichtenberg, 17
Lieferink, 11
Liefferink, 12
Ligtenberg, 11
Lijzen, 15
Lintdo, 15
Linterman, 8; 13; 17
Lintermans, 19
Loenemans, 14
Lugtermans, 19

M

Maalderink, 10; 14
Maatman, 7
Maatmans, 20
Marks, 9
Massink, 14
Medler, 17
Meijer, 14
Mekkeveld, 10
Mellink, 9; 12; 16
Memelink, 17; 20
Menkhorst, 12
Mennink, 4
Mentink, 15
Meulenbrugge, 17
Middag, 5
Mispelkamp, 23
Molenbrug, 19
Molenbrugge, 2; 5;
6; 7, 18; 23
Molendijks, 6
Momberg, 5; 6; 13;
14; 18
Mooij, 18
Mulder, 8; 13
Mulderij, 11; 18; 24
Mulderije, 4; 11; 13

N

Naaldenberg, 7

Niesink, 23

Nieuwenhuis, 6; 23;
24

Nijarve, 1

Nijemaat, 21

NijenEsch, 24

Nijenhuis, 6; 11; 20;
25

Nijhof, 13

Nijland, 6; 10; 15;
16; 21

Norde, 8; 14; 17; 18;
23

Nordeman, 11; 17

O

Obbink, 6
Oldenkamp , 17
Oldenneel, 19
Olijslag, 21
Olthof, 9
Olthuis, 14
Oltwater, 23
Onstein, 16
Oortgiesen, 6
Oortgiezen, 22

P

Pardies, 11; 21
Pasman, 14
Pellenberg, 13
Pelskamp, 4
Philippius, 16
Pichart, 9
Plasbeek, 9; 21
Poelert, 18
Poelerts, 1
Polman, 8; 15; 22

R

Raben, 6; 17
Reessink, 16; 19
Reintsen, 7
Rikkenberg, 12
Ringelenberg, 7; 12
Roeloffzen, 16
Roessink, 24
Romville, 9; 20
Roordink, 11; 25
Rossel, 6; 8; 11

Rouwenhorst, 10; 15;
20

S

Saalberink, 15; 22
Saalman, 21
Sassa, 20

Sasse, 21; 22
Schemming, 14
Schrankel, 22
Schuilenberg, 20
Schulenberg, 5
Schulting, 21
Schultink, 6
Schutterij, 23
Selst, 5
Selsterman, 20
Sesink, 17
Slagman, 4
Sletterink, 6
Sluiter, 16
Sluiterije, 19
Smeenk, 8; 13
Snel, 6

Spekkink, 23
Stapelkamp, 5; 16
Staring, 4; 20
Stegeman, 14; 19; 22
Stegerman, 14
Sterkman, 24
Stigt, 10; 15
Stoltenberg, 11
Stroman, 10
Sweverink, 18

T

Takkenkamp, 4; 6;
18
Termeul, 3; 6
Teunissen, 15; 24; 25
Tichelman, 19
Tigchelman, 17
Tiggelman, 5; 16
Tikink, 14
Til, 19
Tjoonk, 22; 23; 24
Tjoostink, 10
Tolkamp, 7
Tragter, 11
Tuente, 22

Vv
Veldkamp, 23

Velhorst, 20
Vethuis, 4
Venderbosch, 12
Verhuell, 4; 20
Voermaag, 25
Voermaagh, 8
Vos, 11
Voskamp, 3; 14; 15;
21; 22
Vreeman, 8; 11; 21
Vroessink, 9; 20
Vroomis, 7
Vrucht, 18
Vrugt, 4

w

Waarle, 11; 12; 16
Wagenvoort, 11; 15
Walgemoet, 5; 8; 19;
24
Warnsink, 24
Warnssink, 8
Wassink, 6
Weenink, 2; 5; 11
Weenk, 3; 12
Weetink, 24
Weghorst, 22
Wenneker, 12
Wesselink, 7; 9; 10;
11; 16; 20; 23; 24
Wessels, 6
Westerholt, 15
Weulen Kranenberg,
2
Weultjes, 7; 24
Wevers, 10; 25
Wijchman, 18
Willemsen, 15; 16
Wilmerink, 23
Winkelman, 3; 8; 10;
13
Wisss, 5; 19
Wocht, 16
Woestenenk, 9
Wolterink, 10; 16; 20
Wolters, 23
Wonnink, 18; 19
Wuestenenk, 7; 23
Wullink, 12

z

Zomp, 7
Zweverink, 1; 18; 20

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



NAWOORD

Betreffende de transcriptie:

ledere inschrijving is letterlijk in zijn gehedl getranscribeerd.
T.b.v. de overzichtelijkheid is extra op iedere pagina een numerieke datum geplaatst.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter.

In alle gevallen is de eerste |etter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam,
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter.

L eestekens.

Op ved plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is atijd exact
weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in
schuin schrift toegevoegd.

Overig

Onduidelijke en decht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd.
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-28 -
Samenstelling: 25 maart 2004 - © J.B. Baneman



